國立臺中教育大學數理暨資訊學院

99 學年度第 2 學期第三次院務會議紀錄

開會時間：中華民國 100 年 4 月 25 日（星期一）中午 12：00

開會地點：數教大樓 1 樓 C104a 會議室

主持人：黃院長鴻博                                        記錄：郭婷菀

壹、 長官致詞

貳、 主席及業務報告
一、 感謝本院遴選委員的支持及校長任命，讓個人有機會為本院服務，未來將秉持「安居樂業、

創新卓越」理念，以目標管理整合相關資源，促進本院之發展。
二、 5 月 4、5 日本校將接受校務評鑑，此攸關學校重大利害，還請本院各系所能多予配合準

備，特別是在評鑑資料準備、環境整理及師生訊息溝通等方面。
三、 本院近期（本年七月底前），除維持正常院務運作外，將進行以下工作：

（一） 整理與檢視本院現有規章，作必要的修訂。
（二） 促進各系同仁間之相互認識，舉辦院務座談及期末聯誼活動。
（三） 為增進本院各系學生會間在學習與活動上之合作，將邀請各系學學會會長（或代表）

舉座談。
（四） 召開教育大學理學院院長聯席會，促進各大學間彼此之合作。
（五） 為規劃未來院務發展計畫，擬分別邀請本院師生針對本院課程、研究與教學整合事宜

提供意見。
（六） 規劃推動本院及各系之網頁更新整合，促進資訊傳達與整合效能。

參、 宣讀前次會議決議報告

一、提案討論 決議 執行情形

案由一：有關本院將改名

為「理學院」乙案，提請 討
論。

本案經出席與會院務會議代表同意

通過。
依決議辦理，並將會議紀錄影

本送至教務處據以作為將來

名稱調整之依據。

二、臨時動議

無。

肆、 提案討論
案由一：有關本院「自我評鑑成果建議改善計畫」，提請 討論。
說明：
（一）本案源經本校秘書處 100 年 4 月 18 日通知召開「校務評鑑實地訪評之一級主管

座談會」，將討論院自評成果及後續改善情況。

（二）本院於 100 年 1 月 24 日辦理「100 年度校務評鑑訪視會議」後，依據委員建議擬

定完整改善計畫，以持續辦理後續改善事宜。 (請見附件一，P.3~10)
決議：修正後通過（如附件一）。

案由二：如何促進本院各系所師生間之認識，促進教學、研究、學習上之合作，提請 討

論。
說明：跨領域的整合為當前研究與培育人才重要趨勢，且在本校有限的資源下，在教學

研究上的統整與合作尤為重要，而對彼此的認識與瞭解，是進一步發展合作關係

的基礎。
擬辦：在本學期期末舉辦院務座談，邀請所有本院教師、職員及學生代表參加，請各系

主任介紹學系的發展方向與概況，針對院未來整合與發展相關議題分組進行討

論。會後舉辦文康活動聚餐聯誼（自願參與）。
決議：照案通過。

伍、 臨時動議：

案由：本校「碩博士班研究生出席國際性學術會議補助要點」中，希望能夠放寬為「第

一作者或通訊作者」。
決議：此提案將建請國際事務暨研究發展處研處。

陸、 散會（下午 13 時 40 分）